
Comune di Striano

Provincia di Napoli

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 558/2025 DEL 22/08/2025

N° DetSet 257/2025 del 14/08/2025

Responsabile Settore: VITTORIO CELENTANO

Istruttore proponente: EMANUELE CASTALDO

OGGETTO: Accordo Quadro (art. 59 del D.lgs. 36/2023) - Fornitura dei materiali 
edili alla squadretta di manutenzione comunale per mesi 24 – Contratto di 
importo < 140.000,00 euro – LIQUIDAZIONE FATTURA – Ditta CENTRO EDILE 
s.r.l. 

CIG: B70578C2A4

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 558/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Striano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00892-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/08/2025 al 06/09/2025

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



2RCG N° 00558/2025 del 22/08/2025

Accordo Quadro (art.  59  del  D.lgs.  36/2023)  -  Fornitura  dei  materiali  edili  alla
squadretta  di  manutenzione  comunale  per  mesi  24 –  Contratto  di  importo  <
140.000,00 euro – LIQUIDAZIONE FATTURA – Ditta CENTRO EDILE s.r.l.  -  CIG:
B70578C2A4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO URBANISTICA E LL.PP. 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 15 del 07/04/2025, di nomina dello scrivente quale titolare
della posizione organizzativa  ad Interim relativa al Servizio LL.PP. con attribuzione dei relativi
compiti gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni
normative e regolamentari;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 28 marzo 2025 con la quale si è
proceduto all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027,
nel quale sono confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.10 del 24 gennaio 2025 con la quale si è
proceduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025-2027;

DATO ATTO che con la  sottoscrizione della  presente determina,  lo  scrivente Responsabile
dichiara  espressamente  che  non  sussiste,  nel  caso  di  specie,  obbligo  di  astensione,  non
ricorrendo alcuna ipotesi di conflitto d’interessi, ai sensi della normativa vigente in materia ed ai
sensi del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di questo Ente,
confluito nel Piano Integrato di attività ed organizzazione (PIAO) e approvato con delibera di
Giunta Comunale n. 34 del 28.03.2025;

DATO ATTO che con deliberazione di C.C. n. 40 del 30.12.2024 è stato approvato il Bilancio di
previsione per le annualità 2025-2027;

PREMESSO CHE 

con  determina  dirigenziale  n.  161/2025  del  27/05/2025  –  RCG  n.  340/2025  del
28/05/2025 ha affidato alla ditta CENTRO EDILE s.r.l. con sede legale in via San Valentino,134
– 80040 -  Striano(NA),  in  possesso dei  requisiti  di  legge,  ed a seguito preventivo,  agli  atti
dell’Ufficio,  ai  sensi  dell’art.  50  comma 1 lett.  b)  del  D.  Lgs  36/2023 e s.m.i in  seguito all’
aggiudicazione  RDO  5365393 su  piattaforma  MEPA  la  Fornitura dei  materiali  edili  alla
squadretta  di  manutenzione  per  mesi  24,  ad  idoneo operatore  economico  in  possesso dei
requisiti  necessari,  con  le  modalità  previste  dall’art.  59  del  d.lgs  n.  36/2023  e  successive
modifiche ed integrazioni (Accordo Quadro) per un ammontare totale di € 20.000,00 oltre iva;

con  Determina  n.  180/2025  del  13/06/2025  –  RCG  408/2025  del  24/06/2025,  sono  state
impegnate sul  Capitolo 3202 – 01.05.2 – bilancio 2025, le somme necessarie per far fronte
alle  forniture di  materiale edili  e di  ferramenta,  da utilizzare dalla  squadra di  manutenzione
comunale per gli interventi di manutenzione; 

VISTO  il  Contratto  applicativo/Ordine  di  servizio  n.  1 dell’Accordo  Quadro,  stipulato
mediante  scrittura  privata  del  12/06/2025  tra  il  l’Arch.  Vittorio  Celentano  in  qualità  di
Responsabile Unico del Progetto e la Sig.ra Cordella Assunta in qualità di Amministratore unico
della società Centro Edile S.r.l. per la fornitura di materiali edili alla squadretta di manutenzione
comunale  per  l’importo  complessivo  di  € 3.000,00  oltre  IVA  al  22%,  per  l’importo
complessivo di € 3.660,00;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 00558/2025 del 22/08/2025

ACCERTATO  che  la  fornitura  del  materiale,  è  stata  regolarmente  effettuata  dalla  società
CENTRO EDILE s.r.l.;

VISTE la seguente fattura emessa dalla ditta CENTRO EDILE s.r.l. e regolarmente acquisite al
protocollo generale:

N. PROT. Data Fattura N. Data Imponibile Iva TOTALE

1 10836 23/07/2025 2/10 15/07/2025 € 1.388,60 € 305,49 € 1.694,09

DATO ATTO che la somma complessiva di € 1.694,09 IVA compresa, trova copertura sul Cap.
3202 – 01.05.2 - impegno 685/2025; 

VERIFICATA la  regolarità  contributiva  DURC  (online)  prot.  INAIL_50281133  valido  fino  al
04/12/2025,  con  quale  risulta  che  la  società  è  in  regola  con  i  contributi  previdenziali  ed
assistenziali dovuti per legge relativi al periodo in oggetto; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 Legge n. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni,
è stato acquisito,  ai  sensi della tracciabilità dei flussi  finanziari,  dall'Autorità di  Vigilanza sui
contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture,  il  seguente codice Identificativo di  Gara (CIG)
B70578C2A4;

RILEVATO 
che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del
D.lgs 267/2000. 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione;

VISTI

la L. 241/1990 e s.m.i.;

la L. 136/2010;

il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;

il D.lgs. n. 267/2000;

il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento di contabilità dell’Ente;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati,

DI LIQUIDARE la fattura emessa dalla ditta CENTRO EDILE S.R.L., con sede in Striano (NA)
alla via San Valentino n. 134, e regolarmente acquisita al protocollo generale, di cui alla tabella
in basso: 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 00558/2025 del 22/08/2025

N. PROT. Data Fattura N. Data Imponibile Iva TOTALE

1 10836 23/07/2025 2/10 15/07/2025 € 1.388,60 € 305,49 € 1.694,09

DI IMPUTARE 

la somma complessiva di € 1.694,09 al Cap. 3202 – 01.05.2 - impegno 685/2025;

DI DARE ATTO

che  la  fattura  è  stata  regolarmente  inviata  elettronicamente  all'indirizzo  PEC
“protocollo@comune.striano.na.it”;

che il Responsabile unico del procedimento (RUP), è l’architetto Vittorio Celentano, dirigente del
Servizio Tecnico Lavori Pubblici del Comune di Striano;

che ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., che tutti gli atti relativi alla procedura in
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, a cura dell’ufficio CED, in
“Amministrazione trasparente” sezione “Provvedimenti dei Dirigenti” e “Bandi e Contratti”, con
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DI ATTESTARE la regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147 bis.
Del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000
n. 267 e ss.mm.ii.

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria e all’Ufficio Ragioneria,
per gli adempimenti consequenziali di competenza. 

Il Responsabile del servizio Urbanistica e LL.PP. 
Arch. Vittorio Celentano

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 00558/2025 del 22/08/2025

Comune di Striano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 257/2025 del 14/08/2025, avente oggetto: 

Accordo Quadro (art. 59 del D.lgs. 36/2023) - Fornitura dei materiali edili alla squadretta di manutenzione 

comunale per mesi 24 – Contratto di importo < 140.000,00 euro – LIQUIDAZIONE FATTURA – Ditta CENTRO EDILE

s.r.l.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

CENTRO EDILE 
SRL

Materiali edili per 
manutenzioni

€ 1.694,09 01 05 2 3202 685 2025 . 2025

Totale Importo:      € 1.694,09

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	​ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO URBANISTICA E LL.PP.

		2025-08-22T11:13:29+0200
	GUGLIELMO FRIZZI


		2025-08-14T10:39:03+0200
	VITTORIO CELENTANO


		2025-08-22T10:09:42+0200
	ANGELA DE ROSA




